 KLEM 3
AFLEVERING 8 NEUS MET SAMBAL
versie def
Serie-ontwerp, personages en verhaallijnen
ROBERT KIEVIT & FRANK KETELAAR
Scenario
FRANK KETELAAR
Producent & omroep

Als dat ooit gaat gebeuren. *
MARIUS *
Let jij nou maar op. Anyways: wil *
je ‘t doen of niet? *
PIET *
Nou nee. Ik heb zelf ook nog een *
leven hè. *
MARIUS *
Maar - *
PIET *
Je mag me altijd bellen. Voor van *
alles. Maar ik ben geen *
kindermeisje. Was dat het? De *
ballen dan. *
Hij stapt weer in en rijdt weg, nors nagekeken door Marius. *
EXT. HUIS MARIUS & KITTY / STRAAT - AVOND10 10
Hugo en Chrissie komen aangefietst. *
Chrissie draait het pad op en zet haar fiets neer en op slot.
CHRISSIE *
Ga je nog mee naar binnen? *
HUGO *
Vanavond niet... *
Hugo wacht tot Chrissie de huissleutel in het slot heeft *
gedraaid en naar binnen is gegaan.
Dan fietst hij weg. *
INT. HUIS MARIUS & KITTY / WOONKAMER - AVOND11 11
Van Waaveren komt nu heel dichtbij Kitty.
VAN WAAVEREN
... want het is toch wel een beetje
raar, dat wij horen dat ie nog -

aftocht te blazen.
KONINGS
Je hoort nog van ons. Oké? We komen
er wel uit.
Ze lopen weg.
Kitty herademt.
CHRISSIE
Die man weer?
KITTY
Hoe bedoel je?
CHRISSIE
Die ene was hier laatst ook... maar
toen moest ie bij de buren zijn,
zei-die...
Kitty fronst en trekt Chrissie tegen zich aan.
EXT. HUIS MARIUS & KITTY / STRAAT - AVOND12 12
Konings en Van Waaveren komen naar buiten en lopen naar de
auto.
Achter hen gaat de deur op een kiertje open en verschijnt
Kitty.
Ze gluurt en ziet ze instappen en wegrijden.
Ze is heel erg geschrokken.
INT. KANTOOR FIOD / VERGADERRUIMTE - AVOND13 13
Er worden handen geschud; alle politiemensen gaan weg, de
kamer stroomt leeg.
Van Vliet en Sophie blijven over en ruimen nog wat papierwerk
op.

Eh...
VAN VLIET
Het is tamelijk belangrijk dat de
dingen niet troebel worden,
Sophie... Ik moet weten waar ik aan
toe ben.
SOPHIE
Ja tuurlijk...
VAN VLIET
Jij verzekerde me laatst dat er
absoluut niets meer was tussen jou
en hem. Dat is nog steeds het geval
neem ik aan? Toch?
SOPHIE
Eh...
INT. BUNGALOWPARK / CARAVAN - AVOND14 14
MARIUS
Wat!?
Hij staat met de telefoon aan zijn oor.
CROSSCUTTING MET:
INT. HUIS MARIUS & KITTY / WOONKAMER - AVOND15 15
Kitty ijsbeert en belt opgewonden.
KITTY
Ze waren hier! Die Konings en die
griezelige maat van hem...
MARIUS
Godverdomme... Dat is dus precies *
waar ik bang voor was! *
Hij kijkt zeer bezorgd.
KITTY
... ze zeiden dat je gezien was. *
Blue Rev. (mm/dd/yy) 9.
KLEM 3   Aflevering 8   Neus met Sambal   vs. def
Blue Rev. (mm/dd/yy) 10.
KLEM 3   Aflevering 8   Neus met Sambal   vs. def
MARIUS
Wat? Dat kan niet!
KITTY
Dat zeiden ze, Mari... en die ene
was hier al vaker wezen
koekeloeren...
Marius denkt koortsachtig na.
KITTY
Wat doen we nou?
INT. HUIS HUGO / EETKAMER - AVOND16 16
Hugo zit weer achter zijn laptop en bekijkt het *
Facebookprofiel (o.i.d.) van Van Waaveren.
Hij klikt door de foto’s waarop Van Waaveren bier drinkt,
stoer doet, op vakantie is etc.
Hugo is in diepe gedachten verzonken, zodanig dat hij schrikt
als de bel gaat.
Hij klapt zijn laptop dicht, staat op en loopt naar de deur.
INT/EXT. HUIS HUGO / VOORDEUR - AVOND17 17
Hugo opent de deur.
Daar staat Sophie.
Ze kijken elkaar aan.
INT. HUIS HUGO / EETKAMER - AVOND18 18
Ze komen binnenlopen.
SOPHIE
Stoor ik?
HUGO

HUGO
Want?
SOPHIE
Twee mensen die een... verhouding
hebben, die elkaar af en toe
zien... Loopt niet in de gaten
toch?
Hugo knikt.
HUGO
Dus in het belang van de zaak is
het heel belangrijk...
Hij trekt haar naar zich toe.
HUGO
... dat ik dit doe...
Hij kust haar innig.
INT. POLITIEBUREAU 2 / GANG - AVOND19 19
Dahmani en Wagenaar zijn net het bureau binnengekomen en
lopen door de gang.
Dahmani heeft de telefoon aan haar oor.
DAHMANI
Oké...
Ze luistert.
DAHMANI
Weet ik nog niet. We gaan er mee
aan de slag.
CROSSCUTTING MET:
11.
KLEM 3   Aflevering 8   Neus met Sambal   vs. def
Blue Rev. (mm/dd/yy) 12.
KLEM 3   Aflevering 8   Neus met Sambal   vs. def
INT. BUNGALOWPARK / CARAVAN - AVOND20 20
MARIUS
Weten jullie nog niet? Die gasten
zijn levensgevaarlijk! Riepen
jullie toch zelf ook, laatst? Staan
godverdomme gewoon bij mijn vrouw
en kind op de stoep!
Hij beent opgewonden heen en weer.
DAHMANI
Ik begrijp het. We gaan er
achteraan.
Ze verbreekt de verbinding en wisselt een blik met Wagenaar.
DAHMANI
(tot Wagenaar)
We moeten snel iets doen... *
Marius blijft onbevredigd staan.
INT. HUIS HUGO / SLAAPKAMER - AVOND21 21
Zeer gedempt licht.
Hugo en Sophie liggen in bed en hebben net gevreeën.
SOPHIE
Maar eh... Ik was hier dus

Blue Rev. (mm/dd/yy) 12.
KLEM 3   Aflevering 8   Neus met Sambal   vs. def
13.
KLEM 3   Aflevering 8   Neus met Sambal   vs. def
Sophie knikt.
SOPHIE
En eh... mijn idee?
HUGO
Ben ik mee bezig... misschien...
Dan kust ze hem opnieuw en kruipt bovenop hem; ze beginnen
opnieuw te vrijen.
Maar Hugo’s telefoon gaat. Hij aarzelt, haalt zijn broek van
de grond, vist de telefoon uit de zak en neemt dan toch op.
HUGO
Hallo?
INT. BUNGALWOPARK / CARAVAN - AVOND22 22
Marius staat geagiteerd met de telefoon aan zijn oor.
MARIUS
Hugo? Met mij.
EXT. STAD - DAG23 23

21.
KLEM 3   Aflevering 8   Neus met Sambal   vs. def
INT. BUNGALOWPARK / CARAVAN - DAG45 45
Hugo kijkt Marius aan.
HUGO
Jullie hebben heel dringend geld
nodig...
Marius en Kitty fronsen.
HUGO
En ik ook.
Nog meer fronsen.
MARIUS
Jij? Hoezo dan?
HUGO
Vertel ik nog wel. Maar...
INT. HUIS HUGO / EETKAMER - AVOND46 46
Eerder gezien: Laura overhoort Chrissie en Suus. Nog meer
focus op Hugo.
Heel vaag horen we Chrissie: “vuilnisbak...”
Hugo kijkt op en lijkt op een gedachte te komen.

MARIUS
En dan pakken jullie ze allemaal
tegelijk?
WAGENAAR
Dat is het idee. Samuels, Konings
en die...
MARIUS
Moordenaar...
EXT. TRANSPORTBEDRIJF KONINGS / TERREIN - SCHEMERING74 74
Close shot: Van Waaveren.
Hij stapt met Michael in het busje.
Ze rijden weg, het terrein af.
INT. TRANSPORTBEDRIJF KONINGS / KANTOOR - SCHEMERING75 75
Het wordt POV van Konings, die voor het raam staat en
eveneens op zijn horloge kijkt.
EXT. BUNGALOWPARK / PARKEERTERREIN - AVOND76 76
Marius komt aanlopen, met de supermarkttas.
Hij stapt in de Peugeot en rijdt weg.
INT. KANTOOR SAMUELS / HAL - AVOND77 77
Van Waaveren en Michael staan bij de flight-cases en spreken
kort met Samuels, die nogal stellig op de mannen inpraat;
sfeer: geen fouten!
Johan kijkt toe.
Van Waaveren straalt een en al betrouwbaarheid uit.
Ze beginnen de kisten richting uitgang te duwen.
EXT. KANTOOR SAMUELS / STRAAT - AVOND78 78
Het busje staat heel dicht voor de deur geparkeerd.
Blue Rev. (mm/dd/yy) 36.
KLEM 3   Aflevering 8   Neus met Sambal   vs. def
37.
KLEM 3   Aflevering 8   Neus met Sambal   vs. def
Van Waaveren, Michael en Samuels komen buiten met de flight-
cases, gevolgd door Johan.
De eerste twee tillen de kisten in het busje en sluiten dan
heel goed de deur.
Van Waaveren schudt Samuels de hand, kijkt nogmaals zo
vertrouwenwekkend mogelijk en stapt in.
Samuels ziet het busje wegrijden en kijkt het met enige
spanning na, tezamen met Johan.
INT. HUIS HUGO / EETKAMER - AVOND79 79
Hugo, Suus en Laura eten lasagne.
Ze kletsen wat, maar Hugo is er met zijn hoofd niet bij. Hij
probeert zijn nervositeit te verbergen.
HUGO
(tot Suus)
En wat is het morgen? Rekenen,
toch? Dus dat wordt weer een tien.
Maar Laura en Suus vinden de Sophie-situatie veel
interessanter en grijnzen richting Hugo.
LAURA
Ik vind het echt leuk, pap.
HUGO
Wat?
Laura grijnst weer veelbetekenend, evenals Suus, die een
beetje giechelt.
INT. AUTO MARIUS - AVOND80 80
Marius rijdt.
Ook hij is nerveus.
INT. WEG VANUIT SAMUELS / BUSJE VAN WAAVEREN - AVOND81 81
Michael rijdt. Van Waaveren zit naast hem; in tegenstelling
tot alle andere personages lijken zij allebei op hun gemak.
EXT. TRANSPORTBEDRIJF KONINGS / VOORDEUR - AVOND82 82
Voor de deur van het kantoor levert een jonge BEZORGER een
plastic tas met eten af, die in ontvangst wordt genomen door
Tim (eerder gezien in afl. 4).
37.
KLEM 3   Aflevering 8   Neus met Sambal   vs. def
38.
KLEM 3   Aflevering 8   Neus met Sambal   vs. def
Tim geeft de jongen een paar bankbiljetten en gaat dan naar
binnen.
INT. TRANSPORTBEDRIJF KONINGS / RECEPTIE - AVOND83 83
Tim loopt door de uitgestorven, matig verlichte hal met de
plastic tas.
INT. TRANSPORTBEDRIJF KONINGS / KANTOOR - AVOND84 84
Close shot: de tas wordt voor Konings neergezet.
TIM
Wil je dat ik blijf?
Konings scheurt zijn Thaise maaltijd open.
KONINGS
Nee joh, ga naar huis.
TIM
Zeker weten?
KONINGS
Waarom denkt iedereen toch dat ik
zo’n huisvrouwtje niet in mijn
eentje aankan?
EXT. VILLA MELCHIOR - AVOND85 85
Voor een riante villa in een landelijk gebied staat het busje
geparkeerd.
Van Waaveren en Michael laden de flight-cases uit, met de in
aflevering 1 geziene Melchior als toeschouwer.
De villa is dusdanig afgelegen en/of afgeschermd door
begroeiing dat niemand het kan zien.
INT. HUIS HUGO / HAL - AVOND86 86
Hugo trekt nerveus zijn jas aan, een andere, sportievere dan
normaal. Ook doet hij een petje op.
Hij kijkt opnieuw op zijn horloge.
HUGO
(roept naar boven)
Ben nog even weg meiden, tot
vanavond!
Er komt komt vaag geroep terug.
38.
KLEM 3   Aflevering 8   Neus met Sambal   vs. def
39.
KLEM 3   Aflevering 8   Neus met Sambal   vs. def
EXT. HUIS MELCHIOR / INT. BUSJE - AVOND87 87
Close shot: goudstaven worden in de speciaal geprepareerde
ruimte onder de laadklep verstopt.
Melchior ziet toe hoe dat gebeurt.
Daarna schudt hij Van Waaveren de hand, die instapt en door
Michael weggereden wordt.
INT. BUSJE VAN WAAVEREN - AVOND88 88
Michael rijdt.
Van Waaveren zit naast hem. Hij geeuwt; het lijkt allemaal
routine.
EXT. PARKEERTERREIN - DAG89 89
Op een verlaten parkeerterrein zet Hugo zijn fiets tegen een
paal. Dan loopt hij naar een auto, een stationcar, waarop we
een sticker van een verhuurbedrijf zien.
Hij blijkt de sleutels te hebben, stapt in, rijdt weg en laat
zijn eigen auto staan.
EXT. KADE - AVOND90 90
Een rustige kade, aan de rand van de stad, met enige
woonhuizen.
Hier en daar staat een kliko.
Hugo komt aangereden in de huurauto.
Hij trekt zijn petje over zijn ogen, stapt uit, kijkt om zich
heen en haalt dan een kliko uit de achterbak.
Hij kijkt heel nonchalant, alsof het dagelijks werk is; maar
inwendig is hij zeer nerveus.
Op de kliko staat een grote S geschilderd.
Hugo bevestigt nog een slot met een cijfercode en rijdt dan
zo rustig mogelijk weer weg.
De kliko blijft op de stoep achter.
INT. TRANSPORTBEDRIJF KONINGS / KANTOOR - AVOND91 91
Konings staat voor het raam te kijken.
Achter hem een klok: negen uur.
39.
KLEM 3   Aflevering 8   Neus met Sambal   vs. def
40.
KLEM 3   Aflevering 8   Neus met Sambal   vs. def
Er wordt gebeld.
Konings loopt weg.
EXT. TRANSPORTBEDRIJF KONINGS / RECEPTIE - AVOND92 92
Door het glas zien we Konings door de uitgestorven hal lopen
en bij de deur belanden, die hij opent.
Maar er is niemand.
Konings fronst en kijkt een paar keer om zich heen.
Dan doet hij een paar stappen naar buiten.
Plotseling komt er vanuit het duister iemand op hem
afgesneld: Marius.
Voor Konings het in de gaten heeft duwt Marius hem de loop
van het pistool in zijn nek.
Konings schrikt zich lam bij het zien van de door hem
doodgewaande Marius.
KONINGS
Pleuris!!
MARIUS
(zacht)
Sssst... Hee Wim... alles goed? Ben
je alleen?
Konings aarzelt.
MARIUS
Nou? Niet liegen hoor, niet
proberen...
Konings slikt, blikt om zich heen, en knikt dan.
MARIUS
Mooi.
INT. TRANSPORTBEDRIJF KONINGS / KANTOOR - AVOND93 93
Konings en Marius komen binnen, de laatste de eerste onder
schot houdend.
KONINGS
Jij vuile tyfuslijer...

Maar -
MARIUS
Ik wil effe niks meer uit die
spleet in je gezicht horen.
Konings zwijgt.
Marius haalt zijn zelfgeschreven papieren uit zijn binnenzak.
MARIUS
Moet je luisteren. Ik heb een paar
dingetjes opgeschreven.
KONINGS
Hoezo? Wat dan?
41.
KLEM 3   Aflevering 8   Neus met Sambal   vs. def
42.
KLEM 3   Aflevering 8   Neus met Sambal   vs. def
INT. SNELWEG / BUSJE VAN WAAVEREN - AVOND94 94
Michael rijdt, stoïcijns voor zich uitkijkend.
Van Waaverens telefoon gaat.
Hij kijkt in het display en neemt op.
VAN WAAVEREN
Ja?
CROSSCUTTING MET:
INT. TRANSPORTBEDRIJF KONINGS / KANTOOR - AVOND95 95
Konings zit zwetend met de telefoon aan zijn oor en heeft
ineens zijn leesbril op.
KONINGS
Louis!? Met Wim. We hebben een

MICHAEL
Wat doe je nou!?
Konings, die behoorlijk aan het zweten is, legt zijn telefoon
neer.
MARIUS
Goed werk Wim. Heel knap van je.
44.
KLEM 3   Aflevering 8   Neus met Sambal   vs. def
Blue Rev. (mm/dd/yy) 45.
KLEM 3   Aflevering 8   Neus met Sambal   vs. def
Marius neemt zijn eigen telefoon en toetst heel kort.
KONINGS
Zijn we nou klaar?
MARIUS
Bijna.
INT. HUIS MARIUS & KITTY / KEUKEN - AVOND96 96
Kitty staat in de keuken en krijgt een berichtje op haar
telefoon.
Op het kookeiland staat een geopende laptop, met daarop de
foto van Van Waaveren met zijn vriendin, Brigitte.
Daarna pakt ze haar papier, neemt de telefoon die ze van Hugo *
kreeg, moet behoorlijk wat moed verzamelen en toetst dan het *
nummer dat ze leest op het papier.
CROSSCUTTING MET:
INT. KANTOOR SAMUELS / FITNESSRUIMTE - AVOND97 97
Samuels staat in trainingspak zwetend op een crosstrainer als
zijn telefoon gaat.
Hij wist zich het voorhoofd en handen met een handdoek en
maakt verbinding.

Hallo? Waar gaat dit over!?
Kitty zwijgt even.
SAMUELS
Hallo?
KITTY
Dit is toch Wim..? Wim Konings?
SAMUELS
Wie bent u? En waar gaat dit -
KITTY
Fuck!!
Kitty verbreekt snel expres zo rommelig mogelijk de
verbinding en wist zich het zweet van het voorhoofd.
Samuels staat perplex naar zijn telefoon te kijken, trekt in
ijltempo allerlei conclusies, vloekt binnensmonds en toetst
onmiddellijk een ander nummer.
EXT. SNELWEG - AVOND98 98
We zien Van Waaverens telefoon in de berm liggen en overgaan.
CROSSCUTTING MET:
INT. TRANSPORTBEDRIJF KONINGS / KANTOOR - AVOND99 99
Konings zit nog steeds zwetend in een stoel, met Marius
tegenover zich, het pistool losjes op hem gericht.
KONINGS
Marius... nog een keer... Het was

... ja, een raar wijf. Ze zijn
sowieso een beetje typisch, die
twee...
SAMUELS
En daar kom je nu mee?
Konings leest weer:
KONINGS
Zal wel loslopen, Maurice, je zal
zien dat ie met een kwartiertje
voor je deur staat!
SAMUELS
Maar -
KONINGS
Geen zorgen. Komt allemaal helemaal
goed.
EXT. KADE / INT. HUURAUTO HUGO - AVOND100 100
Het busje stopt bij de kliko met de S.
Van Waaveren en Michael stappen uit, kijken om zich heen,
lopen naar de kliko en maken daar het slot open.
Ze openen de deuren, daarmee het zicht voor pottenkijkers

voortdurend om zich heen loert.
Daarna draait Van Waaveren het slot er weer op.
Ze stappen in het busje en rijden weg.
48.
KLEM 3   Aflevering 8   Neus met Sambal   vs. def
Blue Rev. (mm/dd/yy) 49.
KLEM 3   Aflevering 8   Neus met Sambal   vs. def
De CAMERA blijft achter op een auto, die in het donker op een
hoekje staat.
Het is de huurauto van Hugo, die diep weggedoken zat, en in
zijn spiegeltje het busje ziet wegrijden.
Hij is nerveus, en kijkt op zijn horloge.
Dan tikt hij heel kort een berichtje op de nieuwe telefoon. *
Vervolgens besluit hij om nog heel even de kat uit de boom te
kijken.
INT. TRANSPORTBEDRIJF KONINGS / KANTOOR - AVOND101 101
Konings is helemaal doorweekt van het zweet. Hij zit nog
steeds in onzekerheid op zijn stoel, terwijl Marius rustig
ijsbeert, met het pistool in zijn hand.
Marius krijgt een berichtje op zijn telefoon (ook de nieuwe). *
Hij leest het en stapt dan richting Konings.
MARIUS
Oké Wim... dat was het voor
vanavond.
Hij loopt naar de uitgang, Konings goed in de gaten houdend.
Maar bij de deur aangekomen bedenkt hij zich en loopt - tot
ongerustheid van Konings - een paar stappen terug.
MARIUS
Nog even dit: als je het nog een
keer waagt om één stap richting
mijn vrouw of mijn kind te doen...
dan hak ik je neus van je smoel en
dan laat ik je hem opvreten. Met
sambal.
Hij loopt weg.
Konings blijft als verlamd achter.
EXT. TRANSPORTBEDRIJF KONINGS / RECEPTIE / TERREIN - AVOND102 102
We zien Marius door de grote ramen in hoog tempo door de hal
lopen en naar buiten sluipen.
Ook daar haast hij zich zo geruisloos mogelijk weg, slaat een
paar hoeken om en vindt daar zijn Peugeot.
Hij springt erin, start en rijdt weg.
Buiten de hekken slaat hij een hoek om en verdwijnt uit
zicht.
Blue Rev. (mm/dd/yy) 49.
KLEM 3   Aflevering 8   Neus met Sambal   vs. def
50.
KLEM 3   Aflevering 8   Neus met Sambal   vs. def
INT. AUTO MARIUS - AVOND103 103
Marius rijdt en beweegt zijn nek om de stress eruit te
krijgen.
EXT. KANTOOR SAMUELS / STRAAT - AVOND104 104
Samuels en Johan staan voor de deur te wachten.
Samuels, zeer ongerust, ijsbeert kleine rondjes. Hij wordt
met de seconde ongeruster.
INT. TRANSPORTBEDRIJF KONINGS / KANTOOR - AVOND105 105
Konings zit totaal uit het veld geslagen in een stoel, nog
steeds doorweekt van het zweet.
Hij staat op, beseft dat hij in een onmogelijk parket is
gemanoeuvreerd en denkt radeloos na.
KONINGS
Fuck, fuck, fuck, fuck, fuck!!
EXT. KADE / INT. AUTO HUGO - AVOND106 106
Hugo loert om zich heen en lijkt er zeker van dat het busje
niet terugkeert.
Hij start de auto en rijdt richting de kliko.
Daar aangekomen stapt hij uit en opent zijn achterklep om de